

Psykologisk institutt

Eksamensoppgave i PSY1017/PSYPRO4117 – Abnormal psykologi

Faglig kontakt under eksamen: Leif Edward Ottesen Kennair

Tlf.: 73 59 19 60

Eksamensdato: 3. desember 2015

Eksamenstid (fra-til): 09:00 – 13:00

Hjelpemiddelkode/Tillatte hjelpemidler: Ingen

Annen informasjon:

Målform/språk: Bokmål

Antall sider: 2

Antall sider vedlegg:

Kontrollert av:

Dato

Sign

Besvar følgende oppgaver:

Alle oppgaver må være bestått for å få bestått resultat på eksamen

1. Gjør rede for begrepet stemningslidelser og hvilke diagnoser som kommer inn under dette begrepet.
Hva er deres felles kjennetegn og hvordan skiller de seg fra hverandre?
2. Hva kjennetegner angstlidelsene?
Drøft likheter og ulikheter mellom de forskjellige angstlidelsene.
3. Anorexia Nervosa: Diagnose, teorier og behandling.

Sensorveiledning

Alle oppgaver må være bestått for å få bestått resultat på eksamen.

Generelt: alle oppgaver bør tolkes/avgrenses. Pensum er relevante kapitler i læreboken og to artikler. Det er av og til naturlig å benytte kunnskap fra mer enn kun det ene kapitlet som omhandler temaet spesifikt. Powerpoints er tilgjengelig for de fleste temaene (men ikke spiseforstyrrelser). Det er selvsagt lov å ha kunnskap om ICD-10 selv om det er DSM som er grunnlaget for pensumboken, det bør derimot spesifiseres hvilket diagnosesystem man snakker ut i fra. Annen kunnskap er selvsagt også lov å ta med, men også der bør man oppgi kilder (enten det er forelesningsnotater eller andre kilder).

1. Hva kjennetegner stemningslidelser (omhandler endringer i humør og atferd enten i form av manier eller depresjoner). Hvilke diagnoser som kommer under dette begrepet er også viktig å beskrive, samt hvordan er noen av disse diagnoser like i forhold til symptomer, men hvordan skiller de seg ut fra hverandre. Litt omkring etiologi og forløp og prognose er et pluss i forhold til karaktersetting.

2. Det er ikke nødvendig å beskrive alle angstlidelsene, om man gjør godt rede for avgrensning i tolkning av oppgaven (spesielt er det vel forståelig om man velger bort PTSD). Hovedpoengene ved hvordan det er forskjeller i hva man forsøker å unngå eller sikre seg mot, og dermed forskjeller i sikringsatferd, kognisjoner, etc bør komme frem. Likheter i at man kjenner frykt (og/eller vemmelse) eller negativ affekt må tas med, og forståelsen av frykt som funksjonelt mens angstlidelsen er dysfunksjonell. Fight, flight, freeze kan godt tas med. Generelt at de responderer på behandling av typen eksponering eller kognitiv atferdsterapi, men også SSRIer. Oppgaven er krevende da man må sammenfatte informasjon om forskjellige lidelser, de som evner å vise en bredde i både kunnskap og forståelse bør premieres.

3. Diagnostiske kjennetegn som oppgitt i boken bør være med, og gjerne for ekstra pluss noe om differensial diagnostikk. De som i tillegg klarer å skille mellom restricting vs binge/purge type. Boken gir noen generelle teorier om spiseforstyrrelser, men også en del med mer forskningsbasert forståelse. I boken beskrives både psykoterapi og medikamentell behandling for anorexia.